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PREDLOG

ZAKON 0 POREZU NA KAFU

Predmet

Elan 1

Ovim zakonom uvodi se obaveza plaeanja poreza na kafu koja se na teritoriji
Crne Gore stavlja u slobodan promet.

Pripadnost prihoda

am 2

Prihodi od poreza na kafu pripadaju budietu Crne Gore.

Predmet oporezivanja

Zian 3
(1) Predmet oporezivanja je kafa koja se uvozi ill proizvodi na teritoriji Crne

Gore.

(2)Porez na kafu se plaea na:

1) prienu kafu iz tarifne oznake Carinske tarife (u daljem tekstu : tarifne
oznake) 0901 211 0901 22;

2)neprienu kafu iz tarifne oznake 0901 11 i 0901 12;

3) ljuspice I opne od kafe iz tarifne oznake 0901 90 10;

4)ekstrakte, esencije I koncentrate od kafe iz tarifne oznake 2101 11;

5)zamjene kafe koje sadrie kafu iz tarifne oznake 0901 90 90;

6)preparate na bazi ekstrakata, esencija i koncentrata od kafe ill na bazi kafe
iz tarifnih oznaka 2101 12;



7) napitke i bezalkoholna plea kojl sadde kafu, ekstrakte, esencije
koncentrate od kafe iz tarifne oznake 2202.

(3) Pod proizvodnjom kafe iz stava 1 ovog dana, smatra se prerada, pdenje,
pakovanje, kao i druge sa njima povezane radnje koje se koriste u svrhe prolzvodnje
kale.

(4) Kafom se, u smislu ovog zakona, ne smatra'eokolada i proizvodi dal
eokoladi, krem proizvodi, bombonski proizvodi, pekarski proizvodi, pr8kovi za pudinge
i kreme sa dodatkom kafe.

Poreski obveznik i poresko skladi§te

aan 4

(1)Obveznik poreza na kafu je pravno ill fiziesko lice, odnosno preduzetnik koje
u poreskom skladiku proizvodi kafu (u daljem tekstu: proizvodg kafe), odnosno lice
koje uvozi kafu na teritoriji Crne Gore.

(2) Poreskim skladikem, iz stava 1 ovog dana, smatraju se pogoni I
postrojenja za proizvodnju kale, skladigta za sastojke namijenjene za proizvodnju
kafe, kao i druge sa njima povezane povrtine i uredaje koji se koriste u svrhe
proizvodnje kafe.

(3) Poreski obveznik iz stava 1 ovog dana, duian je da organu uprave
nadleinom za poslove carina (u daljem tekstu: nadlezni carinski organ), najkasnije u
roku od deset dana prije po'eetka obavljanja djelatnosti proizvodnje, odnosno uvoza
kale, podnese prijavu za upis u registar obveznika poreza na kafu (u daljem tekstu:
Registar).

(4)Oblik I sadriinu prijave za upis kao i roan prijavljivanja u Registar, propisuje
organ driavne uprave nadle2an za poslove finansija (u daljem tekstu: Ministarstvo
finansija).

Poreska osnovica I visina poreza

ban 5

(1) Porez na kafu iz dana 3 sta y 2 taZ.1 do 4 ovog zakona plga se po jednom
kilogramu neto mase kafe, i to za:

1) neprienu kafu - 1,00 Eura;
2) prienu kafu — 0,80 Eura;
3) ljuspice I opne od kafe - 1,00 Eura;



4) ekstrakte, esencije i koncentrati od kafe — 1,30 Eura.

(2) Porez na kafu iz 6Iana 3 stay 2 tad. 5 do 8 ovog zakona plga se u visini od
2,50 Eura za jedan kilogram neto mase kafe sadriane u gotovom proizvodu.

Nastanak i naZin obraZuna poreske obaveze

dian 6

(1) Obaveza obra seunavanja poreza na kafu iz dana 3 sta y 2 ovog zakona
nastaje:

1)prilikom uvoza,

2)u trenutku otpremanja kafe iz poreskog skladika, osim:

- otpremanja drugom proizvodau radi dalje proizvodnje, uz izjavu
primaoca da e kafu koristiti u daljoj proizvodnji kafe,

- otpremanja radi izvoza.

3) u trenutku utvrdivanja manjka iii gubitka kafe (u daljem tekstu: rashod) u
poreskom skladigtu, osim rashoda za koje prolzvoda dokaie da se moie pripisati
nepredvidenim okolnostima iii vi goj sill, odnosno da je rashod neodvojivo povezan sa
osobinama proizvoda nastao tokom prolzvodnje i skladi gtenja kafe.

(2) U slaaju izvoza kafe iz stava 1 taela 2 alineja 2 ovog zakona, izvoznik koji
izvozi kafu duian je da kao dokaz da je kafa napustila podrkje Cme Gore, podnese
na uvid nadleinom carinskom organu ovjerenu carinsku deklaraciju.

(3) Oblik i saddinu izjave iz stava 1. tatia 2 alineja 1 propisuje Ministarstvo
finansija.

(4) Vrstu I visinu priznatog rashoda iz stava 1 tkka 3 ovog zakona na koji se
ne plka porez na kafu, propisuje Ministarstvo fmansija.

ObraZunavanie poreza na kafu

elan 7

(1) Obraunavanje poreza na kafu vrgi:

1) nadleini carinski organ - u slaaju lz Elana 6 stay 1 tkka 1 ovog zakona;



2)poreski obveznik, proizvoda6 na dan otpremanja kafe iz poreskog skladika -
u slueaju iz aana 6 sta y 1 taEka 2 ovog zakona;

3) poreski obveznik u trenutku utvrdivanja rashoda - u slulaju iz elana 6 sta y 1
taela 3 ovog zakona.

Poreska prijava

elan 8

(1)Obveznik poreza na kafu duian je da poresku obavezu iskaie u mjesee'noj
prijavi za obra'Cun poreza na kafu.

(2)Obveznik poreza na kafu je duian da prijavu iz stava 1 ovog aana, podnese
nadleinom carinskom organu do 15. dana narednog mjeseca za prethodni
mjesec.

(3)Ako poreski obveznik u roku iz stava 2 ovog aana, ne podnese prijavu za
°brain poreza na kafu iii nema propisanu dokumentaciju i poreske evidencije,
nadleini carinski organ nide procijeniti poresku obavezu na osnovu obavljene
kontrole, uporedivanjem sa poreskim obveznikom koji obavlja slithu djelatnost
na osnovu drugih podataka o poslovanju poreskog obveznika.

(4) Oblik i sadrit inu prijave iz stava 1 ovog aana, propisuje Ministarstvo
finansija.

Platanje poreske obaveze

dian 9

(1)Poreska obaveza dospijeva za plganje do 15. dana u mjesecu za prethodni
mjesec.

(2)Izuzetno od stava 1 ovog aana, obaveza pladanja poreza na kafu iz aana 6
stay 1 taao 1 ovog zakona, nastaje u rokovima propisanim carinskim propisima.

Povraiaj poreza na kafu

elan 10

(1) Povraeaj poreza na kafu odobrava se poreskom obvezniku — uvozniku iz
aana 4 stay 1 ovog zakona koji izvozi kafu, na koju je platio porez pri uvozu, u vislni
plaeenog poreza.



(2) Poreskom obvezniku koji izvoz1 kafu priznaje se poreski kredit u visini
platenog poreza pri uvozu.

(3)Zahtjev za povrataj poreza na kafu poreski obveznik iz st. 1 i 2 ovog tlana
podnosi nadleinom carinskom organu prema svom sjedigtu, odnosno prebivaligtu.

(4)Uz zahtjev za povrataj poreza na kafu podnosi se:

- dokaz da je na kafu koja se izvozi platen porez na kafu pri uvozu i dokaz o
izvozu kafe;

- dokaz da je kafa nabavljena na domatem triv i gtu sa obratunatim porezom na
kafu i dokaz o izvozu kafe proizvedene od kafe na koju je obratunat i vet platen
porez.

(5) Kao dokaz da je kafa napustila teritoriju Crne Gore prilaie se ovjerena
carinska deklaracija koju izdaje nadleini carinski organ.

(6) Poreskom obvezniku koji je ostvario pravo na povrataj poreza na kafu, a
koji istovremeno ima obaveze po osnovu drugih poreskih obaveza, mole se, na
njegov zahtjev, odobriti preusmjeravanje tih sredstava za platanje drugih poreskih
obaveza.

Registracija poreskih obveznika

aan 11

(1)Proizvodat kafe duian je da nadleinom carinskom organu, prema mjestu
svog sjedigta iii prebivalgta, najkasnije 15 dana prije potetka obavljanja djelatnosti
proizvodnje kafe podnese prijavu za registraciju obveznika poreza na kafu.

(2) Obveznik poreza na kafu dulan je da u roku iz stava 1 ovog tlana,
obavijesti nadleini carinski organ o namjeri prestanka obavljanja djelatnostl, odnosno
o prekidu obustavljanja proizvodnje, bez odlaganja.

(3) Oblik i sadriinu prijave iz stava 1 ovog aana propisuje Minlstarstvo
finansija.

Knjigovodstvo poreskog obveznika

elan 12

(1) Prolzvodat kafe duian je da u poslovninn knjigama vodi i iskazuje podatke
potrebne za pravilno i pravovremeno obratunavanje i platanje poreza, a narotito:



1)podatke o mjestu, driavi i datumu nabavke iii isporuke kafe;
2)kolieini proizvedene, uvezene, izvezene I prodate kafe;
3)stanju zaliha i sirovina;
4)vrijednosti, poreskoj osnovici, visinl poreza i iznosa obraeunatog poreza na

kafu.

(2) Podaci iz stava 1 ovog elana upisuju se u knjigovodstvenu evidenciju na
dnevnoj osnovi, odnosno u trenutku nastanka poslovne promjene, a najkasnije do
podetka narednog radnog dana ad nastanka poslovne promjene.

Izvjatavanje

elan 13

(1) Obveznik poreza na kafu na osnovu podataka iz elana 12 ovog zakona
saeinjava mjeseeni izvjekaj i dostavlja nadleinom carinskom organu, prema mjestu
sjedika, odnosno prebivalika.

(2) Izvjekaj iz stava 1 ovog elana dostavlja se do kraja tekudeg za prethodni
mjesec, osim ako nije bib poslovnih promjena u kom sludaju se ne dostavlja mjesedni
izvjekaj.

(3) Proizvodae kafe koji ima A ge od jednog poreskog skladika, duian je da
nadleinom carinskom organu dostavi zbirni nnjeseeni izvjekaj, ako vodi posebnu
knjigovodstvenu evidenciju za svako poresko skladike.

(4) U slueaju prestanka vaienja odobrenja za rad poreskog skladika,
proizvodae je ddian da obraeuna i plati porez na zalihe zateeene u poreskom skladiku
i dostavi nadleinom carinskom organu mjeseeni izvjekaj u roku od 30 dana od dana
prestanka va2enja odobrenja.

(5) Oblik i sadr2inu izvjekaja iz stava 1 ovog elana, propisuje Ministarstvo
finansija.

euvanje dokumentacije

Zian 14

Obveznik poreza na kafu ddian je da euva izdate i primljene raeune,
knjigovodstvena dokumenta koja se odnose na proizvodnju kafe , pet godina po isteku
godine na koju se dokunnenta odnose.



Kontrola obrkunavanja I plkanja poreza na kafu

elan 15

Kontrolu obraunavanja i plaaanja poreza na kafu vr g i nadleZni carinski organ
u skladu sa ovim zakonom i zakonom kojim je ureden carinski postupak.

Nadzor

elan 16

Nadzor nad sprovodenjem ovog zakona i podzakonskih akata za sprovodenje
ovog zakona vrgi Ministarstvo finansija.

Shodna primjena drugih propisa

elan 17

Na odnose koji nijesu posebno uredeni ovim zakonom shodno se primjenjuju
odredbe zakona kojim je ureden poreski, odnosno carinski postupak.

Kaznene odredbe

elan 18

(1) Novdanom kaznom od 1.000 eura do 15.000 eura, kaznide se za prekr§aj
poreski obveznik- pravno lice, ako:

1) ne podnese nadle2nom carinskom organu prijavu za upis u Registar
obveznika poreza, najkasnije u roku od deset dana prije poEetka obavljanja djelatnosti
prolzvodnje Ili uvoza kafe (Elan 4 sta y 4);

2) ne podnese nadleinom carinskom organu prijavu za obridun poreza na kafu
lz elana 8 stay 1 ovog zakona do 15. dana narednog mjeseca za prethodni mjesec
(elan 8 stay 2);

3) ne podnese nadleinom carinskom organu prijavu za registraciju obveznika
poreza na kafu, najkasnije 15. dana prije podeetka obavljanja djelatnosti proizvodnje
prodaje kafe (Elan 11 stay 1);



4)ne obavijesti nadleini carinski organ u roku iz Elana 11 sta y 1 ovog zakona o
namjeri prestanka obavljanja djelatnosti odnosno o prekidu obustavljanja proizvodnje
kafe bez odlaganja (Elan 11 sta y 2);

5) ne obezbijedi u svom knjigovodstvu sve podatke potrebne za pravilno i
pravovremeno obrat'unavanje i plaOanje poreza (Elan 12 sta y 1);

(2) Za prekrgaj iz stava 1 ovog Elana kazniae se i odgovorno lice u pravnom
licu novEanom kaznom ad 100 eura do 1000 eura.

(3) Za prekrgaj iz stava 1 ovog Elana kazniee se preduzetnik novEanom
kaznom ad 500 eura do 6000 eura.

(4)Za prekriaj iz stava 1 ovog Elana kazniee se fizielo lice novEanom kaznom
ad 100 eura do 1000 eura.

Popis zaliha

aan 19

(1)Obveznici poreza na kafu iz Elana 4 ovog zakona, duini su na dan stupanja
na snagu ovog zakona izvrge popis zaliha kafe i saEine zapisnik pa nazivu proizvoda,
odnosno pa vrstama kafe izraienim u kilogramima neto mase.

(2) Zapisnik o izvrgenom popisu zaliha iz stava 1 ovog Elana dostavlja se
nadleinom carinskom organu u roku od deset dana od dana popisa.

Prestanak vaienja

aan 20

Danom stupanja na snagu ovog zakona prestaje da vaii odredba Elana 1 sta y 2
taEka 4 Zakona o akcizama ("Sluibeni list RCG", br. 65/01 i 76/05 I " Sluibeni list CG",
br. 76/08, 50/09, 78/10, 61/11, 28/12, 38/13 i 45/14).



Stupanje na snagu

aan 21

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana ad dana objavljivanja u "Sluibenom
listu Crne Gore".



OBRAZLOIENJE

I Ustavni osnov za dono§enje zakona

Ustavni osnov za donogenje ovog zakona sack:Zan je u Elanu 16 tadka 5) Ustava
Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom ureduju pitanja od interesa za Crnu
Goru.

II Razlozi za donaenje zakona
Osnovni razlozi za donogenje Zakona o porezu na kafu, obraziaiu se potrebom

osiguranja odthvosti javnih finansija uz istovremeno obezbjedenje fiskalne
konsolidacije, odnosno finansijske i makroekonomske stabilnosti.

Imajuei u vidu da se odredbe kojima se kafa oporezivala kao akcizni proizvod,
ukidaju od 1.januara 2015. godine, predloieno je dono§enje posebnog Zakona kojim
ee se, slijedeei osnovne elemente na kojima se zasniva poreski sistem kao I principe iz
Sporazuma o stabilizaciji pridnaivanju urediti predmet oporezivanja, poreski obveznik,
poreska osnovica i visina poreza, nastanak poreske obaveze, obradunavanje i plaeanje
poreza, povradaj, knjigovodstvo poreskog obveznika kao i nadzor nad sprovodenjem
predloienog zakona. Primjenom navedenog zakonskog rje genja obezbijedilo bi se
dodatnih cca 5 mil. E na godignjem nivou.

III Usaglaienost sa evropskim zakonodavstvom i potvrdenim
medunarodnim konvencijama

Ne postoje propisi evropskog zakonodavstva, ni potvrdene medunarodne
konvencije sa kojima bi trebalo izviti uskladivanje ovog zakona.

IV Obrazloienje osnovnih pravnih instituta

d. 1-2 Ovim odredbama propisuje se obaveza pladanja poreza na kafu kao I
pripadnost prihoda po tom osnovu.

Zlanom 3 — Ovom odredbom definige se predmet oporezivanja ovog poreza
koji bl se pladao na kafu koja se uvozi iii proizvodi na teritodji Crne Gore. Pod
prolzvodnjom Icafe, shodno predloienom zakonu, smatra se prerada, prienje,
pakovanje, kao I druge sa njima povezane radnje koje se koriste u svrhe prolzvodnje
kafe. Takode, vrste kafe na koju bi se plaeao porez odredivala bi se shodno
nomenklaturi tih proizvoda u Carinskoj tarifi.

am 4 - Ovom odredbom deflnisani su obveznici plaeanja poreza na kafu,
odnosno pravna ill fizidka lica koja u poreskonn skladi gtu proizvode kafu I uvoznici



kafe.Predloknom odredbom daje se pojam poreskog skladika. Obveznici poreza na
kafu bill bi u obavezi da, prije poeetka obavljanja djelatnosti proizvodnje odnosno
uvoza kafe, podnesu nadlekom carinskom organu prijavu za upis u Registar
obveznika poreza na kafu kao i instrument osiguranja plaaanja poreza na kafu.

6.5-6 Ovim odredbama ureduje se visina poreske obaveze, poreska osnovica,
nastanak i naan obrkuna poreske obaveze. Obaveza obrdeunavanja poreza na kafu
nastaje prilikom uvoza, u trenutku otpremanja kafe iz poreskog skladi gta, i u trenutku
utvrdivanja manjka iii gubitka kafe u poreskom skladi gtu (osim rashoda za koje
proizvodk dokak da se mogu pripisati nepredvidenim okolnostima iii vi goj sill,
odnosno da je rashod neodvojivo povezan sa osobinama proizvoda nastao tokom
proizvodnje i skladi gtenja kafe).

'el. 7 — 9 Ovim odredbama propisuje se poreski period za obreun poreza na
kafu (kalendarski mjesec), pri eemu poreski obveznik sam obrkunava
porez.Obraeunati porez se iskazuje u mjesknoj prijavi i podnosi se nadleinom
carinskom organu do 15 dana narednog mjeseca za prethodni mjesec. Obrkunati
porez na kafu dospijeva za plaeanje do 15 dana u mjesecu za prethodni mjesec. Kod
uvoza kafe, porez se plaea u rokovima propisanim carinskim propisinna.

'elan 10-0vom odredbom propisuju se sIdeajevi kada se stiege pravo na
povraeaj poreza na kafu.

dian ii - Ovom odredbom propisuje se obaveza podno genja prijave za
registraciju obveznika poreza na kafu nadlenom carinskonn organu i to najkasnije 15
dana prije pketka obavljanja djelatnosti proizvodnje kafe. Takode, obveznik poreza
na kafu duian je da u navedenom roku, obavijesti nadldni carinski organ o namjeri
prestanka obavljanja djelatnosti, dok o prekidu obustavljanja proizvodnje, bez
odlaganja.

6.12-14 Ovim odredbama propisuje se obaveza vodenja poslovnih
obveznika poreza na kafu, odnosno podataka koji su potrebni za pravilno
pravovremeno obrkunavanje i plaeanje poreza na kafu (podaci o nabavci kafe,
kolianama, zalihama, vrijednosti, i dr.), koji bi se u knjigovodstvenoj evidenciji
upisivali na dnevnoj osnovi.Takode, predloknim odredbama propisuje se I obaveza
mjesknog izvjegtavaja nadleinog carinskog organa kao i'euvanje dokumentacije koja
se odnosi na proizvodnju, skladi gtenje i otpremanje, uvoz I izvoz kafe, pet godina po
Isteku godine na koju se dokumenta odnose.

tlan 15 - Ovom odredbom predlaie se da kontrolu obrkunavanja I platanja
poreza na kafu vr'Si nadleini carinski organ u skladu sa predloienom zakonom I
zakonom kojim je ureden carinski postupak.

dian 17- Ovom odredbom predlak se da nadzor nad sprovodenjem ovog
zakona I podzakonskih akata za njegovo sprovodenje, yr-a Ministarstvo finansija.



elan 18 Ovim odredbama proplsuju se kaznene odredbe u slu6ju
nepogtovanja Zakona.

ban 19 — Ovom odredbom propisuje se obaveza proizvoddea i uvoznika kafe
da na dan stupanja na snagu Zakona popi gu zalihe kafe i seine zapisnik po nazivu
odnosno po vrstama kafe, i da isti dostave nadleinom carinskom organu u roku od
deset dana od dana obavljenog popisa.

VI Finansijska sredstva koja je potrebno obezbijediti u budietu Crne Gore
za sprovodenje Zakona

Za sprovodenje ovog zakona nije potrebno obezbjedivati sredstva iz budieta
Crne Gore.



IZJAVA 0 USKLADENOSTI NACRTA/PREDLOGA PROPISA CRNE GORE $ PRAVNOM
TEKOVINOM EVROPSKE (JNIJE

Identifikacioni broj Izjave l MF-IU/PZ/14/27
1. NazIv nacrta/predloga propisa
- na crnogorskom jeziku Predlog zakona o porezu na kafu
- na engleskom jeziku Proposal for the Law on Coffee Tax

2. Podaci o obradivatu propisa
a) Organ driavne uprave koji priprema propis

Organ driavne uprave Ministarstvo finansija
- Sektor/odsjek Direktorat za poreski i carinski sistem
- odgovorno lice (ime, prezime, telefon,
e-mail)

Novo Radovic, 020/245 SO8
novo.radovic@mitgov.me

- kontakt osoba (ime, prezime, telefon,
e-mail)

Jovica PetriteviC, 020/224 265
Jovica.petricevic@mitgov.me
Ruiica Bajteta, 020/225 013
ruzica.baiceta@mif.gov .me;

b) Pravno lice s javnim ovlateenjem za pripremu i sprovodenje propisa
- Naziv pravnog lica /
- odgovorno lice (ime, prezime, telefon,

e-mail)
/

- kontakt osoba (ime, prezime, telefon,
e-mail)

/

3. Organ' driavne uprave koji primjenjuju/sprovode propls
- Organ driavne uprave Uprava carina

4. Uskladenost nacrta/predloga proplsa $ odredbama Sporazuma o stabllizadj1 I pridrutIvanju lzmedu
Evropske unlje I njenth driava Danica, $ jedne strane I Crne Gore, s druge strane (SSP)
a) Odredbe SSPa $ kojima se uskladuje propis
Glava IV, Slobodno kretanje roba, Poglavlje III, Zajedniee odredbe, elan 37, Zabrana fiskalne diskriminacije
Glava VIII, Politike saradnje, Clan 100, Porezi
b) Stepan ispunjenosti obaveza koje proizilaze iz navedenih odredbI SSPa

kl ispunjava u potpunosti
ispunjava

H
djelimieno
ne ispunjava

c) Razlozi za djelimieno ispunjenje, odnosno neispunjenje obaveza koje prolzilaze lz navedenih odredbl
SSPa

/
5. Veza nacrta/predloga proplsa s Programom prlstupanja Crne Gore Evropskoj unlit (PPCG)

- PPCG za period 2014-2018
- Poglavlje, potpoglavlje /

- Rok za donogenje propisa /
- Napomena Donog enje	 Zakona	 o	 porezu	 na	 kafu	 nlje	 predvIdeno

Programom pristupanja Crne Gore Evropskoj unijI.
6. Uskladenost nacrta/predloga proplsa s pravnom tekovInom Evropske tinge
a) Uskladenost $ primarnim izvorima prava Evropske unije
Ne postojl odredba primarnih izvora prava EU s kojom bi se predlog propisa mogao uporedlti rad'
dobljanja stepena njegove uskladenosti.
b) Uskladenost sa sekundarnim izvorima prava Evropske unije
Ne postoji odredba sekundarnih izvora prava EU s kojom bi se predlog propisa mogao uporediti radi
dobijanja stepena njegove uskladenosti.



' dobljanja stepena ntegove uskradenostl, 	
cjUskladenost sostalim evorlma Nava Evropske unlje 
Ne postoji izvor pra ys EU ova vines koPm base predicts propisa mope uporedttl radi dobljanfa depena
njegove usktadenostl. 
St RazIorl as djeltmlinu uskladenost lii neusktadenost nacrta/predloga proptse Crne Gore pravnom
tekovInom Evropske unIje I rok u kojernje predvIdeno postlzanje potpune uskladenostl

7.Ukollko ne postale odgovatalutt profits' Eveopske tinge s kopmaje potrebno obetbihrdltluslcladenost
konstatovall tu anfrnIcu 

L.Ne postoje odgovsrajucl propisi (Us kollma e potrebno oberbijedIli uskladenost. 
8. NavestI pravne akte Soviet* Evrope I *stale Irvore medunarodnog prava korlieene prl Wadi

nacrta/predlogotntopIsa 
Me postoje lzvorl medunarodnog pra y; s kopma je

trebno uskladlt1 predlog proptsa. 
9.Navesti da II au navedenl lived prove Evropske untie, Savjeta Evrope I °stall lived medunarodnog

prava  prevedenl na crnogorskliezik (previa& dostavid u prilogu) 

10.Navesti da N fa naort/predlog proplsa Is Wks 1 [dove o uskladenosti preveden na *mink' jezIk
fprevod dostavItl uprIloguj 

nredlog Takao' o porezu na kafu nije preveden rna engleski tear, 
11.U4eUe konsultanata is 	 meals /predlosa proplsa I nphovo million), o usIdadenOstl
U loath nredtoga zakona o portly na  kafu nIje bile utetta konsuItanata.

Elenalice obrattvaea proplsa 	 h poslova. I
‘‘• cuct	 Integra 

nrilog obrasca:
1. Prevoth nippers Evropske unije
2. frrevod pacna/prealoga proptsa na eneleskom jenku (ukoliko postoP)

,Pc-etc-hC•r

ril Iltdetembar 20/4. Bodine 	 ,Ostu



TABELA USKLADENOSTI

. Identifikacioni broj (IB) nacrta/predloga propisa 	 1.1.	 Identifikacioni	 broj	 izjave	 o	 uskladenosti 	 i	 datum	 utvrdivanja
nacrta/predloga propisa na Vladi

4F4UIP7/14/27	 '	 ,.,	 MF-IU/PZ/14/27
. Naziv izvora prava Evropske unije I CELEX oznaka

/

.. Naziv nacrta/predloga propisa Cme Gore
la crnogorskom jeziku Na engleskom jeziku
'redlog zakona o poi ezu na kafu Proposal for the Law on Coffee Tax

a) b) c) d) e)

Odredba i tekst odredbe izvora prava Evropske
unije (Elan, sta y, taZka)

Odredba i tekst odredbe nacrta/predloga
propisa Crne Gore (Elan, sta y, tatka)

Uskladenost odredbe
nacrta/ predloga

propisa Crne Gore s
odredbom izvora

prava Evropske unije

Razlog za djelimiEnu
uskladenost ili
neuskladenost

Rok za
postizanje
potpune

uskladenosti
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